
 

令和５年６月１９日 

 

保護者 様 

 

佐賀市立諸富北小学校 

校長 石田 亮子 

 

 

佐賀駐屯地（仮称）の整備に係る工事車両への注意喚起について（お知らせ） 

 

 日頃から、佐賀市の教育にご理解ご協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、佐賀駐屯地（仮称）の整備につきまして、今般、九州防衛局から佐賀市に、

土砂の運搬に関する連絡がありました。 

 つきましては、土砂の運搬経路の周辺では、車両の増加が見込まれますので、   

お子様に対し、登下校時や日常生活時等の交通安全に十分注意するようご家庭でも 

お話しください。 

 

 

記 

 

１ 土砂の運搬について 

(1) 開 始 日   ６月１９日（月）から 

(2) 運搬経路   裏面をご参照ください。 

(3) そ の 他  〔安全対策〕 

児童生徒の安全の確保のため、7 時から 8 時 30 分まで（登校時）

は運搬は行われません。 

ただし、下校時には土砂運搬が行われておりますので、ご注意 

ください。 

 

２ 工事に関する問い合わせ先   

九州防衛局調達計画課 TEL 092-483-8825 

 ※夜間・休日の連絡先 TEL 092-483-8832 

 


